

Świnoujście, dnia 26 lipca 2021 r.

WO-KP.0003.164.2021

Pan Jacek Jurkiewicz
Radny Miasta Świnoujście

Dotyczy: zapytania w sprawie komarów.

W odpowiedzi na Pana pismo dotyczące problemu komarów w mieście, informuję iż umowa na przeprowadzanie usługi zwalczania komarów na terenie Gminy Miasto Świnoujście została zawarta w dniu 25 maja 2021 r. z firmą „**Inpest Service. Krzysztof Kondrajczak**”, z siedzibą przy ul. Brzeskiej 31, 49-314 Pisarzowice. W związku ze stwierdzeniem od dnia 12.07.2021 r. licznych uchybień realizacji zapisów umowy zlecono wykonanie prac objętych umową innemu podmiotowi. Od dnia 17 lipca 2021 r. niniejszą usługę realizuje firma **PESTOKIL Bartosz Kopczuk**, z siedzibą przy ul. Cegielnianej w Brzegu.

Zabiegi odkomarzania prowadzone są zarówno na prawobrzeżu jak i lewobrzeżu. Najbardziej skuteczną metodą odkomarzania, stosowaną przez Gminę Miasto Świnoujście, jak również obojętną dla środowiska naturalnego, jest aplikacja preparatu **VectoBac (larwicydów)** na terenach podmokłych. Zastosowanie preparatu gwarantuje efektywne zwalczanie larw komarów a tym samym uniemożliwia przekształcenie ich w osobniki dorosłe, których zwalczanie jest mniej skuteczne. W sytuacjach nadzwyczajnych (jaka miała miejsce od 12 lipca br.), gdy pojawiają się plagowe ilości komarów dorosłych, zabiegi odkomarzania polegają na odymianiu terenów zurbanizowanych i rekreacyjnych z użyciem specjalnego środka chemicznego. Wszystkie wykorzystywane na terenie miasta preparaty (biologiczne i chemiczne) mają rekomendacje Inspekcji Sanitarnej, a za techniczny aspekt ich zastosowania odpowiadają profesjonalne firmy dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji. Odkomarzanie z użyciem środka chemicznego prowadzone jest wyłącznie w godzinach porannych lub wieczornych, przy odpowiednich warunkach atmosferycznych (bezwietrznie i bez opadów) oraz zgodnie z obowiązującymi standardami wiedzy fachowej. Niniejsze zabiegi wykonywane są preparatami biologicznymi oraz chemicznymi, spełniającymi następujące warunki:

- a) posiadającymi aktualny termin ważności,
- b) znajdującymi się w Rejestrze Produktów Biobójczych wydawanym przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (www.urpl.gov.pl/produkty-biobojcze),
- c) posiadającymi odpowiednie wymagane zezwolenia lub atesty.

Należy jednak pamiętać, iż Gmina może odkomarzać tylko tereny, które do niej należą. Znaczna część miasta, gdzie znajduje się największej miejsc sprzyjających wylęgowi komarów leży w granicach Wolińskiego Parku Narodowego i Lasów Państwowych, gdzie właściciele tych terenów odkomarzania nie realizują. Z odkomarzania wyłączone są również tereny w Obszarze Natura 2000. Żadne działania nie są natomiast podejmowane na niemieckiej

części wyspy Uznam. Powyższe czynniki w połączeniu ze specyficznym położeniem naszego miasta powodują, iż skuteczna walka z komarami jest bardzo utrudniona.

Nadzór i kontrolę nad realizacją prac związanych z odkomarzaniem sprawuje Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa oraz powołana przez Prezydenta Miasta komisja. W połowie lipca, ze względu na korzystne warunki atmosferyczne (wysoka temperatura i duża wilgotność powietrza), nastąpił wylęg komarów w naszym mieście. Wszelkie przypadki zgłoszeń od mieszkańców i turystów dotyczące uciążliwości komarów były natychmiast przekazywane do Wykonawcy celem przeprowadzenia odkomarzania. Ponadto firma realizująca usługę wykorzystuje specjalne urządzenie wielofunkcyjne do odkomarzania dużych przestrzeni, a opryski dokonywane są codziennie. W wyniku powyższych działań, na dzień dzisiejszy problem uciążliwości komarów w naszym mieście został znacznie złagodzony. Odkomarzanie prowadzone będzie aż do 20 września br.

Równocześnie zapewniam Pana, iż każdego roku dokładamy wszelkich starań aby uciążliwości powodowane przez komary były jak najmniejsze, zarówno dla mieszkańców jak i turystów przebywających w naszym mieście.


z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr inż. Barbara Michalska
Zastępca Prezydenta

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miasta
2. a/a WO-KP

Sporządziła: Anna Szklarska Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa